

# MediPure Scandinavia A/S

Strandvænget 5 B, 8240 Risskov

CVR-nr. 13 27 51 49

## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2017

Dirigent:

.....  
Ole Munch





## Indhold

|  |    |
|--|----|
| Ledelsespåtegning                          | 2  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3  |
| Ledelsesberetning                          | 5  |
| Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017   | 7  |
| Resultatopgørelse                          | 7  |
| Balance                                    | 8  |
| Egenkapitalopgørelse                       | 10 |
| Noter                                      | 11 |



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |  |
|----------------------|--|
| Navn                 | MediPure Scandinavia A/S   |
| Adresse, postnr., by | Strandvænget 5 B, 8240 Risskov   |
| CVR-nr.              | 13 27 51 49  |
| Stiftet              | 1. juni 1989   |
| Hjemstedskommune     | Aarhus   |
| Regnskabsår          | 1. juli 2016 - 30. juni 2017   |
| Telefon              | 86 17 05 17  |
| Telefax              | 86 17 50 58  |
| Bestyrelse           | Ole Munch, formand<br>Susanne Munch<br>Thomas Munch                              |
| Direktion            | Susanne Munch  |
| Revision             | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Holmboes Allé 12, 8700 Horsens |



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er handel inden for sundhedssektoren og salg af konsulentydelse samt investering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 158.230 kr. mod et overskud på 90.323 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 1.753.986 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

## Resultatopgørelse

| Note | kr.                             | 2016/17 | 2015/16 |
|------|---------------------------------|---------|---------|
|      | Bruttofortjeneste               | 268.939 | 89.175  |
| 2    | Personaleomkostninger           | -58.168 | -46.450 |
|      | Resultat før finansielle poster | 210.771 | 42.725  |
|      | Finansielle indtægter           | 11.752  | 74.876  |
| 3    | Finansielle omkostninger        | -22.897 | -22.948 |
|      | Resultat før skat               | 199.626 | 94.653  |
| 4    | Skat af årets resultat          | -41.396 | -4.330  |
|      | Årets resultat                  | 158.230 | 90.323  |
|      | Forslag til resultatdisponering |         |         |
|      | Overført resultat               | 158.230 | 90.323  |
|      |                                 | 158.230 | 90.323  |





## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Balance

| Note | kr.   | 2016/17          | 2015/16          |
|------|---|------------------|------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                              |                  |                  |
|      | Omsætningsaktiver                           |                  |                  |
|      | Varebeholdninger                            |                  |                  |
|      | Råvarer og hjælpematerialer                 | 254.700          | 0                |
|      |   | <u>254.700</u>   | <u>0</u>         |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                      |                  |                  |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 40.582           | 29.001           |
|      | Andre tilgodehavender                       | 6.590            | 15.441           |
|      |   | <u>47.172</u>    | <u>44.442</u>    |
|      | <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>        |                  |                  |
|      | Andre værdipapirer og kapitalandele         | 84.372           | 72.730           |
|      |   | <u>84.372</u>    | <u>72.730</u>    |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                 | 1.997.446        | 2.044.639        |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <u>2.383.690</u> | <u>2.161.811</u> |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                        | <u>2.383.690</u> | <u>2.161.811</u> |



## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Balance

| Note | kr.                                    | <u>2016/17</u>          | <u>2015/16</u>          |
|------|--|-------------------------|-------------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                        |                         |                         |
|      | <b>Egenkapital</b>                     |                         |                         |
|      | Selskabskapital                        | 500.000                 | 500.000                 |
|      | Overført resultat                      | 1.253.986               | 1.095.756               |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>               | <u>1.753.986</u>        | <u>1.595.756</u>        |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>              |                         |                         |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> |                         |                         |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder      | 619.953                 | 556.305                 |
|      | Anden gæld                             | 9.751                   | 9.750                   |
|      |  | <u>629.704</u>          | <u>566.055</u>          |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>        | <u>629.704</u>          | <u>566.055</u>          |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                  | <u><u>2.383.690</u></u> | <u><u>2.161.811</u></u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                               | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>     |
|-----------------------------------|------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. juli 2016          | 500.000                | 1.095.756                | 1.595.756        |
| Overført, jf. resultatdisponering | 0                      | 158.230                  | 158.230          |
| Egenkapital 30. juni 2017         | <u>500.000</u>         | <u>1.253.986</u>         | <u>1.753.986</u> |

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MediPure Scandinavia A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse fra klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til lokaler, administration m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter pensioner til virksomhedens medarbejdere.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

| kr.  | 2016/17       | 2015/16       |
|--|---------------|---------------|
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                 |               |               |
| Pensioner                                      | 58.168        | 46.450        |
|  | <u>58.168</u> | <u>46.450</u> |
| <br>Antal ansatte på balancedagen              | <br><u>1</u>  | <br><u>1</u>  |
| <br><b>3 Finansielle omkostninger</b>          |               |               |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 22.252        | 20.986        |
| Andre finansielle omkostninger                 | 645           | 1.962         |
|  | <u>22.897</u> | <u>22.948</u> |
| <br><b>4 Skat af årets resultat</b>            |               |               |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 41.396        | 10.675        |
| Årets regulering af udskudt skat               | 0             | -6.345        |
|  | <u>41.396</u> | <u>4.330</u>  |

### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden MediPure Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med MediPure Invest A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders nettoforpligtelse overfor SKAT udgør 0 pr. 30. juni 2017.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte, renter og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 6 Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

| Navn                | Bopæl/Hjemsted             |
|---------------------|----------------------------|
| MediPure Invest A/S | Strandvænget 5 B, Risskov. |